АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

П О СТА Н О ВЛЕН И Е

(? /. 2019  с. И р б ей ск о е  №  -п

О  зак р еп л ен и и  м и кр о р ай о н о в  за  о б р азо вател ьн ы м и  о рган и зац и ям и ,

р еал и зу ю щ и м и  п ро гр ам м ы  д о ш к о л ьн о го , н ач ал ьн о го  общ его , осн овного

общ его  и ср ед н его  общ его  о бразован и я

В со о тв етств и и  с п ун ктом  6 ч асти  1 статьи  9 Ф ед ер ал ьн ого  закон а

от 2 9 .1 2 .20 1 2  №  273-Ф Э «О б о бр азо ван и и  в Р о сси й ск о й  Ф едерации» ,

п у н к то м  7 п о р яд к а  п ри ем а граж дан  н а  о бу ч ен и е п о  образовательн ы м

п рогр ам м ам  н ачальн о го  общ его , о сн о вн о го  о бщ его  и  ср ед н его  общ его

обр азован и я , у твер ж д ен н о го  п р и казо м  М и н и стер ств а  о б р азо в ан и я  и науки

Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  от 22 .01 .20 1 4  №  32 «О б у твер ж д ен и и  п ор яд ка  п ри ем а

граж дан  н а  о бу ч ен и е по  о б р азо вательн ы м  п р о гр ам м ам  н ач ал ьн о го  общ его ,

о сн о вн ого  общ его , сред н его  о бщ его  о б разо ван и я» , ру ко во дству ясь

статьей  38 У става  И р б ей ского  рай он а, П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Зак р еп и ть  м и кр ор ай о н ы  за  о б р азо вател ьн ы м и  орган и зац и ям и ,

п о д вед о м ствен н ы м и  у п р авл ен и ю  о б р азо ван и я  ад м и н и стр ац и и  И рбей ского

р ай он а, р еал и зу ю щ и м и  п р о гр ам м ы  до ш к о л ьн о го , н ач ал ьн о го  общ его ,

осн овн о го  об щ его  и средн его  о бщ его  о бр азован и я  со гл асн о  п ри лож ен и ям  1

и 2.

2. П р и зн ать  у тр ати вш и м  си лу  п о стан овл ен и е ад м и н и стр ац и и  И рбей ского

р ай о н а  о т  16.01.2018 №  4 3 -п г  «О  зак р еп л ен и и  м и крорай он ов

за о б р азо в ател ьн ы м и  о р ган и зац и ям и , р еал и зу ю щ и м и  п рограм м ы

д о ш к о л ьн ого , н ачальн о го  общ его , о сн о вн о го  об щ его  и ср едн его  общ его

образован и я» .

3. К о н тр о л ь  за  вы п олн ен и ем  п остан о вл ен и я

главы  р ай о н а  п о  соц и ал ьн ы м  воп росам  и о б щ ест

О .Н . П и то м ц еву .

4. П о стан о в л ен и е  всту п ает  в си лу  со  дн я  п о д

н а  зам ести теля

еской  р аб оте

Г л ав а  р ай о н а

'?• <4 ;

Приложение 1

к постановлению администрации

Ирбейского района

от / / .  O f _ 2019 № f f f  -пг

Микрорайоны, закрепленные за образовательными организациями,

реализующими программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Микрорайоны, относящиеся к территории

данной образовательной организации

1. 2. 3.

1. Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Александровская средняя

общеобразовательная

школа»

с. Александровка

д. Козыла

1.2. Филиал Муниципального

общеобразовательного

бюджетного учреждения

«Александровская средняя

общеобразовательная

школа» - Альгинская

основная

общеобразовательная

д. Альгинка

школа

1.3. Филиал Муниципального

общеобразовательного

бюджетного учреждения

«Александровская средняя

общеобразовательная

школа» - Первомайская

начальная

общеобразовательная

школа

д. Первое Мая

2. Муниципальное

общеобразовательное

с. Благовещенка

д. Ильино-Посадское

бюджетное учреждение

«Благовещенская средняя

д. Агул

д. Васильевка

общеобразовательная

школа»

д. Новомариновка

л Минутпка------------- -—------------------------

2.1. Филиал Муниципального

общеобразовательного

бюджетного учреждения

«Благовещенская средняя

общеобразовательная

школа» - Стрелковская

основная

общеобразовательная

школа

д. Стрелка

3. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Верхнеуринская средняя

общеобразовательная

с. Верхняя Уря

д. Михайловка

л _ . школа»

4. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Ирбейская

средняя

общеобразовательная

школа № 1» имени Героя

Советского союза С.С.

Давыдова

с. Ирбейское

ул. Советская,

ул. Интернациональная,

пер. Интернациональный,

ул. Рабочая,

ул. Мира,

ул. Элеваторная,

ул. Строительная,

ул. Комсомольская,

ул. Строительная,

ул. Дорожная,

ул. Речная,

пер. Московский,

пер. Октябрьский,

ул. Сибирская,

ул. Кооперативная от дома № 1 до дома

№ 85 включительно (нечетная сторона),

от дома № 2 до дома №  40 включительно

(четная сторона),

пер. Советский,

ул. Зеленая,

ул. Партизанская,

ул. Восточная,

ул. Ленина от дома 1 до дома № 75

включительно (нечетная сторона), от дома

2 до дома 50 включительно (четная

сторона),

ул. Площадь Ленинская,

- ул. Новая,

ул. 40 лет Победы,

пер. Кузнецкий (нечетная сторона),

ул. Тотмина,

ул. Фестивальная,

пер. Фестивальный,

ул. Весны,

ул. Усенко,

ул. Энергетиков,

ул. Солнечная,

ул. Полевая,

ул. Северная,

ул. Красноярская,

пер. Красноярский,

ул. Амурская,

V
ул. Надежы,

ул. Трактовая,

пер. Трактовый,

ул. Луговая,

ул. Канская

д. Нагорная

5. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Ирбейская

средняя

общеобразовательная

школа № 2» имени полного

кавалера ордена Славы И.Н.

Демьянова

с. Ирбейское

ул. Давыдова,

ул. Дружбы,

ул. Школьная,

ул. Труда,

ул. Лесная,

ул. Олимпийская,

пер. Олимпийский,

ул. Повозаводская,

ул. Кооперативная от дома 87 (нечетная

сторона), от дома 42 (четная сторона),

ул. Набережная,

ул. Ленина от дома № 87 (нечетная

сторона), от дома 52 (четная сторона),

ул. Озерная,

V T T  Р р л л р р т т р т т н я 5гУ JJL ■ X

ул. 60 лет ВЛКСМ,

пер. Кузнецкий (четная сторона)

с. Юдино

6. Муниципальное бюджетное с. Ивановка

общеобразовательное

учреждение «Николаевская

д. Николаевка

средняя

общеобразовательная

школа»

7. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Степановская

средняя

общеобразовательная

школа»

пос. Степановка

8. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Тальская

средняя

общеобразовательная

школа»

с. Талое

д. Березовка

д. Богачево

д. Буинка

д. Рождественка

д. Успенка

д. Новотроицк

д. Сергеевка

тт Т-Гпиляттрктянттпш гя

д. Зеленая Слобода

д. Серединка

9. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Тумаковская

средняя

общеобразовательная

школа»

с. Тумаково

д. Чухломино

д. Хомутово

10. Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Усть-Ярульская средняя

общеобразовательная

с. Усть-Яруль

д. Преображенка

д. Ракитовка

с. Усть-Каначуль

д. Каменка

С

''Л.

школа» д. Петропавловка- 2

д. Латынцево

11. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Елисеевская

основная

общеобразовательная

-школа»-----

д. Елисеевка

«

12. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

пос. Изумрудный

пос. Малый Ирбей

«Изумрудновская основная

13.

общеобразовательная

школа»

Муниципальное бюджетное с. Маловка

общеобразовательное д. Коростелево

У Ч и С Ж Д C x ll lC

основная

общеобразовательная

школа»

14. Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Мельничная основная

общеобразовательная

школа»

с. Мельничное

д. Галушка

15. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Петропавловская основная

общеобразовательная

д. Петропавловка -  1

д. Бычковка

школа»

Приложение 2

к постановлению администрации

Ирбейского района

от //! . С?/. 2019 № S  -пг

Микрорайоны, закрепленные за образовательными организациями,

реализующими программы дошкольного образования

№ Наименование

образовательной

организации

Микрорайоны, относящиеся к территории

данной образовательной организации

1. 2. 3.
1 Муниципальное

дошкольное

образовательное

бюджетное учреждение

Ирбейский детский сад

№ 1 «Золотой ключик»

с Ипбейское

ул. Кооперативная от дома № 1 до дома

№ 107 включительно (нечетная сторона),

от дома № 2 до дома № 48 включительно

(четная сторона),

ул. Ленина от дома № 29 до дома № 123Б

включительно (нечетная сторона), от дома

№ 8 до дома № 82 включительно (четная

сторона),

ул. Площадь Ленинская,

пер. Красноармейский,

ул. Комсомольская,

пер. Кузнецкий,

ул. Давыдова,

ул. Дружбы,

-

пер. Школьный,

ул. Школьная,

ул. Ремесленная,

ул. Новозаводская,

ул. Набережная,

ул. Весны,

ул. Усенко,

ул. Энергетиков,

ул. Солнечная,

ул. Полевая,

ул. Северная,

ул. Красноярская,

пер. Красноярский,

ул. Амурская,

ул. Надежды

1 . 1 . Филиал Муниципального с. Маловка

допшольного

образовательного

бюджетного учреждения

Ирбейский детский сад

№ 1 «Золотой ключик» -

Маловский детский сад

д. Коростелево

1.2. Филиал Муниципального

дошкольного

образовательного

бюджетного учреждения

Ирбейский детский сад

№ 1 «Золотой ключик» -

Чухломинский детский сад

д. Чухломино

д. Латынцево

1.3. Филиал Муниципального с. Благовещенка

дошкольного

образовательного

бюджетного учреждения

Ирбейский детский сад

№ 1 «Золотой ключик» -

Стрелковский детский сад

д. Ильино-Посадское

д. Агул

д. Васильевка

д. Новомариновка

д. Минушка

д. Стрелка

2. Муниципальное

дошкольное

образовательное

бюджетное учреждение

Ирбейский детский сад

№ 2 «Солнышко»

с. Ирбейское

ул. Интернациональная,

пер. Интернациональный,

ул. Трактовая,

пер. Трактовый,

ул. Рабочая,

ул. Мира,

ул. Элеваторная,

■-

ул. Дорожная,

пер. Московский,

пер. Октябрьский,

ул. 40 лет Победы,

ул. Сибирская,

ул. Ленина от дома № 1 до дома № 27

включительно (нечетная сторона), от дома

№ 2 до-дома № 8А включительно (четкая

сторона),

ул. Строительная,

ул. Новая,

ул. Фестивальная,

пер. Фестивальный,

ул. Зеленая,

ул. Партизанская,

2 . 1.

4.

Филиал Муниципального

дошкольного

образовательного

бюджетного учреждения

Ирбейский детский сад

№ 2 «Солнышко» -

Степановский детский сад

Муниципальное

дошкольное

образовательное

бюджетное учреждение

Первомайский детский сад

№ 3 «Ладушки»________

Муниципальное

дошкольное

образовательное

бюджетное учреждение

Ирбейский детский сад

№ 4 «Дюймовочка»

Муниципальное

дошкольное

образовательное

бюджетное учреждение

Юдинский детский сад

№ 5 «Колосок»

общеразвивающего вида с

приоритетным

осуществление

деятельности

познавательно-речевого

развития детей__________

Муниципальное

дошкольное

образовательное

бюджетное - учреждение

Изумрудновский детский

сад № 7 «Колобок»

Муниципальное

ул. Восточная,

ул. Точмина

пос. Степановка

с. Александровка

д. Альгинка

д. Первое Мая

д. Козыла

с. И р б е й с к о е =

ул. Ленина от дома 129 (нечетная сторона),

от дома 86 (четная сторона),

ул. Озерная,

ул. Кооперативная от дома № 109 (нечетная

сторона), от дома № 48А (четная сторона),

ул. Труда,

пер. Олимпийский,

ул. Олимпийская,

ул. 60 лет ВЖ СМ ,

ул. Лесная _________________________

с. Юдино

пос. Изумрудный

пос. Малый Ирбей

д. Нагорная

с. Тумаково

дошкольное
образовательное
бюджетное  учреждение
Тумаковский  детский  сад
№ 8 «Малыш»

д. Хомутово

8. Муниципальное
дошкольное
образовательное
бюджетное  учреждение
Ивановский детский сад
№ 10 «Колосок»

с. Ивановка
д. Николаевка

9. Муниципальное
дошкольное
образовательное
бюджетное  учреждение
Тальский детский сад
№ 12 «Огонёк»

с. Талое
д. Березовка
д. Богачево
д. Буинка
д. Рождественка
д. Успенка
д. Новотроицк
д. Сергеевка
д. Новоалександровка
д. Зеленая Слобода
д. Серединка

10. Муниципальное
дошкольное
образовательное
бюджетное учреждение
Усть-Ярульский детский
сад № 14 «Тополёк»

с. Усть-Яруль
д. Преображенка
д. Ракитовка
с. Усть-Каначуль
д. Каменка
д. Петропавловка – 2

11. Муниципальное
дошкольное
образовательное
бюджетное учреждение
Ирбейский детский сад
№ 15 «Улыбка»

с. Ирбейское
ул. Советская,
пер. Советский,
ул. Речная,
ул. Луговая,
ул. Канская

12. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Верхнеуринская средняя
общеобразовательная
школа»

с. Верхняя Уря
д. Михайловка

13. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

д. Елисеевка

учреждение «Елисеевская
основная
общеобразовательная
школа»

14. Филиал Муниципального
общеобразовательного
бюджетного учреждения
«Мельничная основная
общеобразовательная
школа» - Мельничный
детский сад

с. Мельничное
д. Галушка
д. Петропавловка – 1